	Рассмотрен 
На педагогическом совете № 1
От __________________ 2015 г.
	УТВЕРЖДАЮ
Заведующая МБДОУ № 154 
г.Невинномысска
___________Н.Ю.Прохорова                    
«______»________________2015


УЧЕБНЫЙ ПЛАН
организованной образовательной деятельности по основной общеобразовательной программе дошкольного образования
МБДОУ № 154 г.Невинномысска  2015-2016 уч.г.

	
Образователь-ные
области
	
Вид организованной
образовательной деятельности

	Количество часов

	
	
	в неделю
	в месяц
	в год

	
	
	1младшая
	2 младшая
	средняя
	старшая
	Подготовит
	1младшая
	2младшая
	средняя
	старшая
	Подготовит
	1младшая
	2
младшая
	средняя
	старшая
	Подготовит.

	Познавательное развитие
	Формирование элементарных математических представлений  (ФЭМП),
 развитие познавательно-исследовательской деятельности
	0
	1
	1
	1
	2
	0
	4
	4
	4
	8
	0
	36
	36
	36
	72

	
	Ознакомление с предметным окружением, социальным миром, с миром природы
	1
	1
	1
	2
	2
	4
	4
	4
	8
	8
	36
	36
	36
	72
	72

	Речевое развитие
	Развитие речи, чтение художественной литературы
	2
	1
	1
	2
	2
	4
	4
	4
	8
	8
	36
	36
	36
	72
	72

	Художественно-эстетическое развитие 

	Рисование
	1
	1
	1
	2
	2
	4
	4
	4
	8
	8
	36
	36
	36
	72
	72

	
	Лепка
	1
	05
	05
	05
	05
	4
	2
	2
	2
	2
	36
	18
	18
	18
	18

	
	Аппликация
	0
	05
	05
	05
	05
	0
	2
	2
	2
	2
	0
	18
	18
	18
	18

	
	Музыка
	2
	2
	2
	2
	2
	8
	8
	8
	8
	8
	72
	72
	72
	72
	72

	Физическое
развитие
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	12
	12
	12
	12
	12
	108
	108
	108
	108
	108

	
	Итого:
	10
	10
	10
	13
	14
	40
	40
	40
	52
	56
	360
	360
	360
	468
	504

	Социально-коммуникативное развитие
	Совместная деятельность, режимные моменты, в ООД  данная область решается интегрированно в ходе освоения всех  образовательных областей наряду с задачами, отражающими специфику каждой образовательной области.

	Формирование начальных представлений о ЗОЖ
	Совместная деятельность, режимные моменты, в ООД  данная область решается интегрированно в ходе освоения всех  образовательных областей наряду с задачами, отражающими специфику каждой образовательной области.

	Приобщение к искусству
	Совместная деятельность, режимные моменты, в ООД  данная область решается интегрированно в ходе освоения всех  образовательных областей наряду с задачами, отражающими специфику каждой образовательной области.

	Конструктивно-модельная деятельность
	Совместная деятельность, режимные моменты, в ООД  данная область решается интегрированно в ходе освоения всех  образовательных областей наряду с задачами, отражающими специфику каждой образовательной области.


Длительность  ООД  соответствует требованиям СанПиНа:  1 младшая группа – 10 мин.; 2 младшая  группа  – 15 мин.,  Средняя группа –  20 мин.,   Старшая группа –   25 мин., Подготовительная группа –  30 мин. 
	Рассмотрен  
На педагогическом совете № 1
от ____________________2015 г.
	Утверждаю:
заведующая МБДОУ  №154
г. Невинномысска
_____________ Н.Ю.Прохорова.
«_______»__________________2015 г.


Учебный план
организованной образовательной деятельности в группах комбинированной направленности  для детей с ОВЗ (общее недоразвитие речи) 
  МБДОУ № 154 г.Невинномысска  на  2015-2016 уч.г.

	Образовательные 
области
	Вид организованной
образовательной деятельности
	Старшая группа
	Подготовительная группа

	
	
	Количество часов
	Количество часов

	
	
	в неделю
	в месяц
	в год
	в неделю
	в месяц
	в год

	Познавательное развитие
	Формирование элементарных математических представлений  (ФЭМП),
 развитие познавательно-исследовательской деятельности
	1
	4
	36
	1
	4
	36

	
	Ознакомление с предметным окружением, социальным миром, с миром природы
	1
	4
	36
	2
	8
	72

	Речевое развитие
	Развитие фонетико-фонематической системы языка и навыков языкового анализа
	1
	4
	36
	1
	4
	36

	
	Формирование грамматического строя речи, развитие словаря
	1
	4
	36
	1
	4
	36

	
	Развитие связной речи и навыков речевого общения
	1
	4
	36
	1
	4
	36

	Художественное творчество
	Рисование 
	2
	8
	72
	2
	8
	72

	
	Лепка 
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18

	
	Аппликация 
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18

	
	Музыка 
	2
	8
	72
	2
	8
	72

	Физическое развитие 
	Физическая культура

	3
	12
	108
	3
	12
	108

	
	Итого:
	13
	52
	468
	14
	56
	504

	Социально-коммуникатив-ное развитие
	Совместная деятельность, режимные моменты, в ООД  данная область решается интегрированно в ходе освоения всех  образовательных областей наряду с задачами, отражающими специфику каждой образовательной области.

	Формирование начальных представлений о ЗОЖ
	Совместная деятельность, режимные моменты, в ООД  данная область решается интегрированно в ходе освоения всех  образовательных областей наряду с задачами, отражающими специфику каждой образовательной области.

	Приобщение к искусству
	Совместная деятельность, режимные моменты, в ООД  данная область решается интегрированно в ходе освоения всех  образовательных областей наряду с задачами, отражающими специфику каждой образовательной области.

	Конструктивно-модель-ная деятельность
	Совместная деятельность, режимные моменты, в ООД  данная область решается интегрированно в ходе освоения всех  образовательных областей наряду с задачами, отражающими специфику каждой образовательной области.


Длительность  ООД   соответствует  требованиям    СанПиНа : старшая группа-25 мин.,  подготовительная  группа – 30 мин.

